EDITAL Nº 22/2021
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 01/2021 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria nº 02/2021 – Nomeia Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo.
Portaria nº 03/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 04/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 05/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 06/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 07/2021 – Nomeia chefe de Setor.
Portaria nº 08/2021 – Nomeia Coordenador da Coordenadoria da Juventude.
Portaria nº 09/2021 – Nomeia Secretária Municipal da Secretaria da Habitação e Regularização Fundiária.
Portaria nº 10/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 11/2021 – Nomeia representantes do Sistema Licitações Eletrônicas e Pregão Presencial.

Portaria nº 12/2021 – Nomeia Comissão de Licitações.
Portaria nº 13/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 14/2021 – Designa Ordenador de Despesas para 2021.
Portaria nº 15/2021 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria nº 16/2021 – Nomeia Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Portaria nº 17/2021 – Nomeia Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 18/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 19/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 20/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 21/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 22/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 23/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 24/2021 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 25/2021 – Nomeia Assessor Jurídico.
Portaria nº 26/2021 – Nomeia diretor de Departamento.
Portaria nº 27/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 28/2021 – Nomeia Diretor Geral de Fiscalização.
Portaria nº 29/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 30/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 31/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 32/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 33/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 34/2021 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria nº 35/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 36/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 37/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 38/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 39/2021 – Nomeia Coordenador da Coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.
Portaria nº 40/2021 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria nº 41/2021 – Nomeia Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 42/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 43/2021 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 44/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 45/2021 – Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 46/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
Portaria nº 47/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 48/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 49/2021 – Nomeia Secretário Municipal de Desenvolvimento Tecnologia Trabalho e Turismo.

Portaria nº 50/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Educação.
Portaria nº 51/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 52/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 53/2021 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 54/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 55/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 56/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 57/2021 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 58/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 59/2021 – Nomeia Comissão de Processo Seletivo Simplificado.
Portaria nº 60/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 61/2021 – Exonera servidor aposentado.
Portaria nº 62/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 63/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 64/2021 – Nomeia os membros do conselho Administrativo de Recursos Fiscais (CARF).
Portaria nº 65/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 66/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 67/2021 – Reintegra servidor aposentado.
Portaria nº 68/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 69/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 70/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 71/2021 – Determina instauração de sindicância investigatória.
Portaria nº 72/2021 – Cede Servidora ao Município de Colinas/RS.
Portaria nº 73/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 74/2021 – Dispensa Função Gratificada de Diretor Executivo.

Portaria nº 75/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Saúde.

Portaria nº 76/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 77/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 78/2021 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 79/2021 – Nomeia os membros do Centro de Operação de  Emergência em Saúde para a Educação – COE Municipal.
Portaria nº 80/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 81/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 82/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 83/2021 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 84/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 85/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 86/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 87/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 88/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 89/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 90/2021 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 91/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 92/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 93/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 94/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 95/2021 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 96/2021 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 97/2021 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 98/2021 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 99/2021 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 100/2021 – Promoção de Classe.

Portaria nº 101/2021 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 102/2021 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 103/2021 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 104/2021 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 105/2021 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 106/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe do Laboratório de Informática.

Portaria nº 107/2021 – Dispensa a Função Gratificada de Secretária da Junta do Serviço Militar.

Portaria nº 108/2021 – Nomeia Secretário Municipal de Desenvolvimento Social.

Portaria nº 109/2021 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria nº 110/2021 – Designa Ordenador de Despesas.

Portaria nº 111/2021 – Designa Ordenador de Despesas.

Portaria nº 112/2021 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 113/2021 – Exonera Assessor Jurídico.

Portaria nº 114/2021 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 115/2021 – Exonera Assessor Jurídico.

Portaria nº 116/2021 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria nº 117/2021 – Dispensa a Função Gratificada de Assessor Técnico Graduado.

Portaria nº 118/2021 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.

Portaria nº 119/2021 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 120/2021 – Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 121/2021 – Retorna da Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 01 de março de 2021.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)